Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 083/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ALEX NIEUWENHOFF 122.***.059-05 195300380 134104 CRUZ MACHADO

ALEX NIEUWENHOFF 122.***.059-05 195300445 134105 CRUZ MACHADO

ALEX ROBERTO DA COSTA MAINARDES 033.***.239-99 195244510 146701 JAGUARIAVA

ALTAIR MARTINI DAMBROS 589.***.589-72 224019653 90000527 SÃO JORGE DO OESTE

ANTÔNIO DE FATIMA MOURÃO DA SILVA 708.***.838-04 164343154 137611 SANTO ANTÔNIO DA PLATINA

AVELINO WESSLING 430.***.479-20 173283474 127360 ENÉAS MARQUES

BERNARDO FRANCO 006.***.508-03 156209864 125384 PONTAL DO PARANÁ

BRUNO DA ROCHA BERENGUE 090.***.199-50 225753385 132517 GOIOERÊ

CARLOS LUNARDON PADILHA FILHO 036.***.729-43 172461603 129542 PARANAGUA

CLEBER GAMAS FRANÇA 033.***.601-09 203180870 148753 SÃO JOÃO

CLEBER GAMAS FRANÇA 033.***.601-09 203181256 148754 SÃO JOÃO

CLEONICE CONTIN RIBEIRO 616.***.469-91 204735603 129620 ORTIGUEIRA

CLEONICE CONTIN RIBEIRO 616.***.469-91 204665672 162104 ORTIGUEIRA

CLEONICE CONTIN RIBEIRO 616.***.469-91 204731730 129618 ORTIGUEIRA

COMPENSADOS RELVAPLAC LTDA. 00.060.***/0001-76 158810328 135671 TEIXEIRA SOARES

DELI CRISTIANO MAZZAROTO 007.***.519-86 194143060 143746 ALMIRANTE TAMANDARÉ

DEVANIR PEREIRA DE ARAUJO 048.***.959-19 216797906 150681 LUIZIANA

ELHIUDE DO PRADO TABORDA 015.***.159-77 206897899 163747 MANFRINÓPOLIS

EURIDES BERTOTTI 374.***.999-87 201740860 130733 RESERVA DO IGUAÇU

FERREIRA PINTURA INDUSTRIAL LTDA 28.967.***/0001-05 161925292 124079 PARANAGUÁ

FRANCISCO AMIR WOSNIAKI 419.***.909-78 188217028 132661 LAPA

GEOVANI CARVALHO MELO 028.***.819-38 214082136 124516 RESERVA

JOILSON ANTONIO FERRAZ 565.***.549-20 188746829 145163 TEIXEIRA SOARES

JOSE DOS SANTOS VARGAS 050.***.209-05 195499063 146829 MARINGÁ

LUIZ PEREIRA DA SILVA 828.***.509-68 244102832 174400 CIDADE GAÚCHA

LUIZ PEREIRA DA SILVA 828.***.509-68 244104886 174401 CIDADE GAÚCHA

MAURO CARVALHO DUARTE 013.***.979-49 213633198 123151 NOVA CANTU

MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU 76.206.***/0001-40 162314521 121319 FOZ DO IGUAÇU

MUNICIPIO DE MANDAGUAÇU 76.285.***/0001-08 161239720 124055 MANDAGUAÇU

MUNICIPIO DE MANDAGUAÇU 76.285.***/0001-08 161240141 124056 MANDAGUAÇU

OLECIR LOBRIGATE 072.***.569-72 213939394 149887 IBIPORÃ

RENAN VENANCIO MOURA 095.***.999-24 230365865 154285 ARAPONGAS

UPA COUROS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 06.125.***/0001-80 198619442 133862 CHOPINZINHO

VANDERLEI DE ARAUJO 037.***.789-79 216803132 150682 LUIZIANA

WELSON LIMA DOS SANTOS 077.***.429-18 204516448 149048 JURANDA

Curitiba 30 de setembro de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI